1

UBND TỈNH KON TUM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /KH-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kon Tum, ngày      tháng       năm

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày

18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Nghị định số 101/2017/NĐ-CP;

 Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn

2016- 2025;

Căn cứ nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Thực hiện Văn bản 3057-CV/BTCTU ngày 08/8/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh

ủy về việc đăng ký nhu cầu đào tạo năm 2024;

Thực hiện Văn bản 38/SNV-CCVC ngày 05/01/2024 của Sở Nội vụ về việc rà

soát, đăng ký cán bộ, công chức, viên chức tham gia các khóa bồi dưỡng năm

2024.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ, công chức, viên chức năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng được xây dựng trên cơ sở tiếp tục cụ thể hóa

các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác cán bộ; bám sát các điều

kiện, tiêu chuẩn về cán bộ theo quy định của Tỉnh ủy;

- Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức căn cứ vào vị trí

việc làm, tiêu chuẩn của ngạch công chức, tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý

và nhu cầu xây dựng, phát triển nguồn nhân lực của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, có tính khả thi và phù hợp với thực tế;

- Tập trung đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chính trị và bồi dưỡng, cập

nhật kiến thức trên các lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch; tiếp tục chuẩn hóa và

nâng cao trình độ theo tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo đạo quản lý và vị trí việc

làmcho đội ngũ CBCCVC Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Yêu cầu:

- Việc bố trí, sắp xếp cho cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo phải gắn

2

với điều kiện thực tiễn của cơ quan; đảm bảo ở mỗi thời điểm, mỗi đơn vị, phòng,

ban còn đủ số người làm việc để hoàn thành nhiệm vụ được giao;

- Ưu tiên đào tạo, bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo và

trong diện quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý; cán bộ, công chức, viên

chức đủ điều kiện nâng ngạch công chức và thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức; có nhiều nỗ lực, phấn đấu trong công tác.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tổ chức 02 lớp tập huấn:

- Lớp 1: Tập huấn công tác chuyển đổi số cho thư viện công cộng thư viện

các trường học sử dụng phần mềmVietBiblio trong các thư viện công cộng và thư

viện trường học trên địa bàn thư viện tỉnh Kon Tum

- Lớp 2: Tập huấn kỹ năng quản lý, hướng dẫn, tổ chức công tác văn hóa,

gia đình giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn các xã thuộc tỉnh Kon Tum

Thời gian: Quý II và quý III/ năm 2024.

2. Cử CBCCVC tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn do cấp có thẩm

quyền tổ chức.

- Bồi dưỡng đối với quản lý, lãnh đạo cấp phòng: 04 chỉ tiêu;

- Đào tạo trình độ Cao cấp lý luận chính trị: 01 chỉ tiêu;

- Đào tạo trình độ Trung cấp lý luận chính trị: 02 chỉ tiêu;

- Bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên chính: 02 chỉ tiêu;

- Bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên: 02 chỉ tiêu;

 - Tập huấn Nghiệp vụ kiểm tra, văn phòng, tổ chức : 07 chỉ tiêu;

 - Bồi dưỡng kiến thức QP- AN đối tượng  và đối tượng 3: 06 chỉ tiêu.

 (Có danh sách kèm theo)

3. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng:

Được bố trí từ nguồn kinh phí của cơ quan, đơn vị sử dụng CCVC và kinh phí

của CCVC theo quy định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Hành chính – Tổng hợp:

Chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị theo dõi, rà soát, đề xuất với Lãnh đạo

Sở công tác triển khai Kế hoạch; Xây dựng kế hoạch tổ chức 02 lớp tập huấn đảm

bảo tiến độ thời gian và nội dung đã đăng ký;

3

Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức thực hiện định kỳ cho cấp có thẩm quyền

theo quy định.

2. Các phòng chuyên môn thuộc Sở, đơn vị trực thuộc Sở:

Căn cứ kế hoạch này, các phòng, đơn vị tổ chức thực hiện, cử cán bộ, công

chức, viên chức đi đào tạo, bồi dưỡng khi có văn bản triệu tập.

Trên đây là Kế hoạch Đào tạo, bồi dưỡng năm 2024, đề nghị các phòng

chuyên môn thuộc Sở,  đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở (t/h);

- Các đơn vị trực thuộc Sở (t/h);

- Trang TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

4

5

DANH SÁCH ĐÀO TAO, BỒI DƯỠNG NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số:      /KH- SVHTTDL-HCTH ngày      tháng       năm 2024 của Sở VHTT&DL)
I. BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ

TT Chương trình bồi dưỡng
Năm 2023

(số người)
Ghi chú

1 Nghiệp vụ Tổ chức 03 HCTH Sở 1, TTVHNT 1, TTTTXT 1

2 Nghiệp vụ Kiểm tra 01 TTTTXT 1

3 Nghiệp vụ Văn phòng 03 HCTH Sở 1, TTVHNT 1, TTTTXT 1

4 Nghiệp vụ tuyên giáo 0

5 Nghiệp vụ dân vận 0

II. BỒI DƯỠNG KHÁC

TT

Chương trình bồi dưỡng

Năm 2024 (số người)

Ghi chú

01

Bồi dưỡng kiến thức QP-AN đối tượng 2

02

Bồi dưỡng kiến thức QP-AN đối tượng 3

02

Trung tâm VHNT 02

03 Bồi dưỡng kiến thức QP-AN đối tượng 4
04

Trung tâm VHNT 02,

TTTTXT 01

6

III. DANH SÁCH HỌC VIÊN ĐĂNG KÝ ĐÀO TẠO CAO CẤP LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ

1. Hệ không tập trung

TT Họ và tên

Ngày, tháng, năm

sinh
Dân tộc Nơi sinh

Ngày,

tháng, năm

vào đảng

Trình độ

chuyên môn

Hệ số

lương

Phụ

cấp

trách

nhiệm

Chức vụ,

đơn vị công

tác

Chức danh

quy hoạch
Nam Nữ

01 Cao Quốc Kỳ
04/02/1

974
 Kinh Quảng Trị 05/02/2013

Cử nhân Luật

tư pháp
4,32 0,3

P.Chánh

thanh tra Sở

VHTT&DL

Chánh Thanh

tra

IV. DANH SÁCH HỌC VIÊN ĐĂNG KÝ ĐÀO TẠO TRUNG CẤP LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ

1. Hệ không tập trung

TT Họ và tên

Ngày, tháng,

năm sinh
Dân tộc Nơi sinh

Ngày,

tháng, năm

vào đảng

Trình độ

chuyên

môn

Hệ số

lương

Phụ

cấp

trách

nhiệm

Chức vụ, đơn

vị công tác

Chức danh quy

hoạch

Nam Nữ

01 Đặng Đông
12/01/1

986
 Kinh Kon Tum 20/10/2021

Đại học Kế

toán
3.34

Cán sự Phòng

Hành chính –

Tổng hợp

Phó phòng Hành

chính – Tổng hợp

02
Nguyễn Văn

Tuấn

19/06/1

989
 Kinh

Sa Thầy -

Kon Tum
10/04/2023

Đại học

Giáo dục

thể chất

3.03

Cán sự Phòng

Hành chính –

Tổng hợp

Phó phòng Hành

chính – Tổng hợp

7

V. BỒI DƯỠNG LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ CẤP PHÒNG

TT Họ và tên Giới tính Ngày tháng năm sinh Chức vụ hiện tại

1 Nguyễn Duy Tuấn Nam 26/10/1987 Phó Giám đốc

2 Hồ Phương Nam 26/07/1975 Trưởng phòng

3  Đặng Thị Lan Nữ 30/01/1985 Trưởng phòng Sưu tầm, KKBQ

4 Phạm Thị Kiều Tú Nữ 23/08/1984 Phó phòng Trưng bày và Phục vụ bạn đọc

5 Hoàng Đình Chung Nam 19/9/1977 Chuyên viên

VI. BỒI DƯỠNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC NGẠCH CHUYÊN VIÊN CHÍNH

TT Họ và tên

Ngày

tháng

năm sinh

Nơi sinh
Giới

tính

Dân

tộc

Ngạch

hiện

giữ

Mã

ngạch

(Hệ

số)

Chức vụ, đơn

vị công tác

Trình độ

chuyên môn

Điện thoại

(có sử dụng

Zalo)

1 A Định Hănh 23/03/1985
Xã Đăk Blà, thành phố

Kon Tum, tỉnh Kon Tum
Nam

Ba Na

(Rơ

Ngao)

Công

chức
3.66

Chuyên viên,

phòng

QLVH&GĐ, Sở

VHTTDL

Đại học (Cử

nhân Văn

hóa)

0357.504.146

8

2
Nguyễn Thị Xuân

Điệp
17/01/1977

Đức Lợi-Mộ Đức-Quảng

Ngãi
Nữ Kinh

Chuyên

viên
01003

Trưởng phòng

Hành chính tổng

hợp

Đại học

Quản lý Văn

hóa

0944258799

VII. BỒI DƯỠNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC NGẠCH CHUYÊN VIÊN

TT Họ và tên

Ngày

tháng

năm sinh

Nơi sinh
Giới

tính

Dân

tộc

Ngạch

hiện

giữ

Mã

ngạch

(Hệ số)

Chức vụ, đơn

vị công tác

Trình độ

chuyên môn

Điện thoại

(có sử dụng

Zalo)

1 Trần Thị Thùy Trâm  11/01/1990

Phường Quyết

Thắng, thành phố

Kon Tum, tỉnh Kon

Tum

Nữ Kinh Cán sự  3.03 Kế toán viên Cử nhân đại học  0983491257

2
Lương Thị Măng

Linh
20/6/1989

Vĩnh Hảo, Vĩnh

Thạnh, Bình Định
Nữ Kinh Cán sự  2.86

Tuyên truyền

viên
Cử nhân đại học  0374460277

		2024-02-19T08:56:37+0700

		2024-02-19T10:28:38+0700

		2024-02-19T10:28:38+0700

		2024-02-19T10:28:38+0700

		2024-02-19T10:28:38+0700

		2024-02-19T10:28:38+0700